โรงเรียนเกษตรกร (Farmer Field School : FFS)
โรงเรียนเกษตรกร (Farmer Field School : FFS) ได้รับการพัฒนาขึ้นโดยองค์การอาหาร

และการเกษตรแห่งสหประชาชาติ ( Food and Agriculture Organization : FAO) ตั้งแต่ทศวรรษ 1990
(พ.ศ.2533) โดยในระยะแรก หลักสูตรโรงเรียนเกษตรกร เป็นเรื ่องการพัฒนาทักษะการทำนา ปลูกข้าว
เพื่อเรียนรู้เกี ่ยวกับการบริหารศัตรูพืชอย่างผสมผสาน แต่ต่อมาได้มีการพัฒนาหลักสูตรไปสู่เร ื ่องอ ื ่นๆ
อย่างกว้างขวาง เช่น ชุมชน ปศุสัตว์ การอนุรักษ์น้ำ ความมั่นคงด้านอาหาร ประชาธิปไตย (มูลนิธิสายใย -
แผ่นดิน/กรีนเนท, 2561)